
UCHWAŁA NR III/24/18
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 7 grudnia 2018 r.

w sprawie zmian w uchwale Nr XLVIII/341/17 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie  przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Klimontów na lata 2017 - 

2020"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z póź. zm.), art. 87 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067) po uzyskaniu opinii 
Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Rada Gminy w Klimontowie uchwala co 
następuje:

§ 1. W Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami Gminy Klimontów na lata 2017 - 2020 stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XLVIII/341/17 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 grudnia 2017 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r., poz. 217, zm: Dziennik Urzędowy Województwa 
Świętokrzyskiego z 2018 r., poz. 3114) wprowadza się następujące zmiany:

1) W "Wykazie zabytków wpisanych do gminnej ewidencji zabytków" stanowiącym aneks 1 do Programu po 
poz. 158 dodaje się pozycje 159, 160, 161 i 162 o treści:

Lp. Nr w miejscowości Miejscowość Obiekt zabytkowy Datowanie
159 42 Klimontów Mogiła zbiorowa poległych w Bitwie 

pod Rybnicą w 1863 roku
1863 rok

160 43 Klimontów Mogiła ks. Aleksandra Jankowskiego 1911 rok
161 1 Ułanowice Figura - biały kszyż ufundowany 

przez Stefana Chajęckiego
1915 rok

162 2 Ułanowice Figura - krzyż 1915/1920 rok

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Orłowski

Id: C871B15A-576E-4CAF-BAEE-71133B4830AF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XLVIII/341/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. Rada Gminy w Klimontowie przyjęła "Gminny

Program Opieki nad Zabytkami Gminy Klimontów na lata 2017 - 2020", w którym ujęto m.in. wykaz

zabytków wpisanych do gminnej ewidencji zabytków.

Na wniosek mieszkańców Ułanowic i z własnej inicjatywy Wójt Gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii

Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach Delegatura w Sandomierzu (pismo

z dnia 19.11.2018 r. znak: DS.5140.1.2018) ujął objęte treścią niniejszej uchwały obiekty w gminnej

ewidencji zabytków.

W związku z powyższym koniecznym jest wprowadzenie zmiany w Gminnym Programie Opieki nad

Zabytkami Gminy Klimontów poprzez ujęcie nowych zabytków w wykazie zabytków wpisanych do

gminnej ewidencji zabytków stanowiącej aneks nr 1 do Programu.

Id: C871B15A-576E-4CAF-BAEE-71133B4830AF. Podpisany Strona 1




